РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

     26 апреля 2018 г.                     д. Старое Мелково                                  № 201

О проведении публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов Старомелковского сельского поселения
«О принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области» в соответствие с действующим законодательством, на основании федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов Старомелковского сельского поселения
РЕШИЛ:
 1.  Принять за основу проект решения Совета депутатов Старомелковского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области» (Приложение № 1).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Старомелковского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области».
3. Установить для указанных в п.2 настоящего решения публичных слушаний:

3.1. Место проведения – территория муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области.

3.2. Дата проведения: 05.06.2018 года в 16 часов 30 минут.
3.3. Утвердить График проведения публичных слушаний и Порядок учета предложений от заинтересованных лиц по вопросам публичных слушаний и порядок ознакомления с проектом решения Совета депутатов Старомелковского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
4. Поручить Администрации Старомелковского сельского поселения организацию и проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в п. 2 настоящего решения, информировать население о проведении слушаний, организовать учет предложений и замечаний.
5.  Решение вступает в силу с даты официального обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области.
Глава
Старомелковского сельского поселения                          А.Н. Зайцева
Приложение № 1
 к решению совета депутатов

Старомелковского сельского поселения

от 26.04.2018 года № 201

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  ___.____. 2018 г.

                                                         №  ___

«О  принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское  поселение  Конаковского  района  Тверской  области»

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Старомелковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Старомелковское сельское  поселение  Конаковского района  Тверской  области.

2. Направить Устав муниципального образования Старомелковское сельское  поселение  Конаковского района  Тверской  области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской  области.

3. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Устава, принятого данным Решением:

3.1. Устав Старомелковского сельского  поселения   Конаковского  района  Тверской  области, принятый  решением  Совета  депутатов   Старомелковского  сельского поселения  от 24.05.2006  № 40 «О принятии Устава Старомелковского сельского поселения»;
3.2. Решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения  от 18.02.2008  № 125 «О внесение изменений и дополнений в Устав МО «Старомелковское сельское  поселения»;
3.3. Решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения  от 24.03.2009  № 42 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Старомелковское сельское  поселение  Конаковского  района  Тверской  области»;
3.4. Решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения  от 19.07.2010  № 161 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Старомелковского сельского  поселения  Конаковского  района  Тверской  области»;
3.5. Решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения  от 16.12.2011  № 230 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Старомелковского сельского  поселения  Конаковского  района  Тверской  области»;
3.6. Решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения  от 05.04.2013 № 284 «Об отмене Решения Совета депутатов Муниципального образования Старомелковского сельского поселения № 227 от 18.02.2013 г. и  внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Старомелковского сельского  поселения  Конаковского  района  Тверской  области»;
3.7. Решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения  от 04.02.2016 № 105 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Старомелковское сельское  поселение  Конаковского  района  Тверской  области».
Глава  Старомелковского

сельского поселения                                                                             А.Н. Зайцева
Приложение № 2

 к решению совета депутатов

Старомелковского сельского поселения

от 26.04.2018 года № 201
График мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний,
Порядок учета  предложений от заинтересованных лиц по вопросам публичных слушаний и порядок ознакомления с проектом решения Совета депутатов Старомелковского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское  поселение  Конаковского  района  Тверской  области», участия граждан в его обсуждении
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	- Размещение полного текста решения Совета депутатов Старомелковкого сельского поселения «О проведении публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов Старомелковского сельского поселения

«О  принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское  поселение  Конаковского  района  Тверской  области» для ознакомления по адресу: Тверская обл., Конаковский р-н, д. Старое Мелково, ул. Парковая д.1 (помещение МКУ «Старомелковский сельский дом культуры»; кабинет №5 администрации Старомелковского сельского поселения), информационных стендах: д. Старое Мелково ул. Парковая д.1, д. Слобода,  д. Огурцово, на официальном сайте поселения http://stmelkovo.ru;
- Размещения решения Совета депутватов Старомелковского сельского поселения о проведении публичных слушаний по проекту на информационных стендах поселения;

	28.04.2018
	Администрация

	2
	Прием предложения и замечаний по проекту от жителей поселения.

	28.04.2018-30.05.2018
	Администрация

	3.
	Проведение публичных слушаний и оформление протоколов о их проведении с учетом предложений и замечаний, кусающих проекта:
Место проведения: Тверская область, Конаковский район, Старомелковское сельское поселение, д. Старое Мелково, улица Парковая, дом 1, актовый зал дома культуры
	05.06.2018

	Администрация

	4.
	Подготовка проекта заключения о результатах проведения публичных слушаний, направление в Совет депутатов Старомелковского сельского поселения
	06.06.2018
	Администрация

В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения по вопросу публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Старомелковского сельского поселения «О  принятии Устава муниципального образования Старомелковское сельское  поселение  Конаковского  района  Тверской  области» (далее – проект Устава), в период проведения публичных слушаний гражданам, проживающим на территории Старомелковского сельского поселения и заинтересованным лицам предоставляется возможность  принять участие в обсуждении проекта Устава путем внесения предложений, кусающих указанного вопроса.
Порядок проведения публичных слушаний утвержден Решением Совета депутатов Старомелковского сельского поселения № 9 от 17.11.2005 года «О порядке проведения публичных слушаний на территории Старомелковского сельского поселения».

Заявления, поступившие в Администрацию Старомелковского сельского поселения, подлежат рассмотрению, обсуждению и включению в протокол публичных слушаний.
Заявления направляются по почте, по электронной почте или вручаются лично в рабочие дни и часы Администрации Старомелковского сельского поселения. Местонахождение (адрес) Администрации Старомелковского сельского поселения: 171265, Тверская область, Конаковский район, д. Старое Мелково, улица Парковая, дом 1. График работы: понедельник-пятница с 9,00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, выходные дни – суббота, воскресенье. Телефон для справок: 8 (48242)56-476, 56-406. Электронная почта: adm.stmelkovo@mail.ru.
Все предложения и замечания по проекту Устава должны содержать конкретные предложения по изменению норм проекта Устава с обоснованием их внесения. Вносимые предложения  и замечания по проекту Уставу должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), сведений о месте жительства.
Предложения по Уставу должны соответствовать следующим требованиям: не противоречить действующему законодательству; обеспечивать однозначное толкование вносимых (дополненных, изменяемых) норм Устава муниципального образования; не допускать противоречия либо несогласованности с иными нормами Устава муниципального образования.
PAGE